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I personaleoversigten vedr. Kolonien Filadelfia er medtaget 1 stilling som fritidshjems- 
pædagog (9. lønklasse). I øvrigt forekommer for så vidt angår Filadelfia en række om- 
placeringer inden for personaleoversigten. 

ad c. I. B. Inden for Samfundet og Hjemmet for Vanføre er som følge af arbejdstidsfor- 
kortelsen antaget yderligere l omsorgsassistent. Inden for den øvrige vanføreforsorg 
er der sket følgende ændringer: Forstanderstillingen på Invalidebørnshjælpens Børne- 
hjem er med økonomiministeriets samtykke opnormeret fra 15. til 21. lønklasse, for- 
holdet mellem heltidsansatte lærere og timelærere er forksudt, og sidstnævnte gruppe 
er udvidet med 1 (Spastikerhjemmet i Hobro), 1 stilling som sygeplejerske forventes 
besat; der påtænkes ansat 1 fritidshjemslærer (Invalidebørnshjælpens Børnehjem) 
samt 1 barneplejerske (홢Kildehøj"). Solbakkens Ungdomsafdeling er ved ombygningen 
planlagt udvidet med 6 patientpladser, hvilket kræver personaleudvidelse med 1 plejer, 
ligesom antallet af økonomaer er forøget med 1 (Invalidebørnshjælpens Børnehjem). 
Ved Kolonien Filadelfia er 1 bygningskonduktørstilling midlertidigt besat med en byg- 
ningskonduktør, der ikke er pensionsberettiget, 1 diakoniafdelingslederstilling (10. 
lønklasse) er ændret til 1 mandlig sygeplejerske (15. lønklasse), 1 håndværker stilling 
(7. lønklasse) er midlertidigt ikke besat, men erstattet af timelønnet medhjælp, 1 
bagersvend (7. lønklasse) er besat med en honorarlønnet bagersvend, 1 husmoder- 
stilling (4. lønklasse) er oprykket til afdelingssygeplejerske i 15. lønklasse som følge af 
særligt krævende tilsynsarbejde. 
Inden for blindeforsorgen er påregnet ansættelse af yderligere 3 lærere, idet nedbringelse 
af klassekvotienten er en nødvendighed, samt l lærer til vejledning af det stadig stigende 
antal blinde i normalskolen. 1 overlærerstilling og 1 håndværkerstilling forventes besat 
med medhjælpslønnet personale. Antallet af børnehavelærerinder er forøget med 2 
af hensyn til udbygning af hjemmevejledningen for førskolepligtige børn. Ibrugtagen 
af det nye blindeinstitut i København kræver ansættelse af 2 plejemødre og 2 omsorgs- 
assistenter, 1 maskinmester og 1 pedelmedhjælper. 
For at frigøre 2 overlærere til nødvendig inspektion af taledistriktspædagogernes arbejde 
søges 2 timelærerstillinger, ligesom der på grund af voksende klienttal søges yderligere 
1 timelærerstilling, 4 deltidsansatte børnehavelærerinder, 2 heltidsansatte og 1 deltids- 
ansat beskæftigelseslærer samt 1 stilling som plejeassistent. 
Inden for døveforsorgen søges 1 timelærerstilling på grund af stigende klienttal. Antal 
vikartimer er forøget med 12.168 timer, idet den 3-årige videreuddannelse for døve- 
lærere først vil være fuldt virkende i finansåret 1967-68. Antallet af deltidsansatte 
lærere forventes reduceret med 1, og 2 deltidsansatte sygeplejersker aflønnet i 15. 
lønklasse er erstattet med 1 deltidsansat sygeplejerske, opført under II. Anden medhjælp. 
Stigning i klienttal nødvendiggør ansættelse af 6 børnehavelærerinder eller fritids- 
hjemslærere og 2 plejeassistenter. 1 forpraktikant er erstattet med 2 deltidsansatte 
børnehavelærerinder. 
Ved høreinstitutterne foreslås ansat 2 timelærere med henblik på senere normering af 
4 distriktspædagogstillinger og 1 deltidsbeskæftiget lærer til undervisning af strubeløse 
patienter. 

ad c. II. Med hensyn til stigningen indenfor 홢speciallæger og andre læger, deltids". 
홢tandtekniker" og 홢radiomekaniker" henvises til det under ad b. og c. anførte. Stigningen 
i antallet af deltidsansatte sygeplejersker med 1 modsvares af en tilsvarende reduktion 
under c. 1. B. Under gruppen sygehjælpere m. fl. er som anført under ad b. og c. sket en 
overførsel til b. af 55 plejere; samtidig er 35 medhjælpere for eksterne patineter fra 
institutionen for respirationslammede poliopatienter, hvis aflønning tidligere fandt 
sted over konto 49, overført hertil. Stigningen i antallet af elever, praktikanter m. v. 
skyldes, at antallet af omsorgselever, der er under uddannelse på særforsorgens, perso- 
nalehøjskole, stiger fra 70 til 140. Stigningen i antallet af 홢bader, bad- og hobbymed- 
hjælpere", 홢oplæringsmedhjælpere", 홢arbejdsmænd", 홢bud, havemand og depotassistent, 
deltids", 홢fodermester, landbrugsmedhjælp" og 홢kontorfunktionær, deltids" skyldes 
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